
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.08.2023 № 1279 

 
городской округ Химки 

 
 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа  

Химки Московской области от 15.07.2009 № 893 «О порядке 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки  

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан в городском округе Химки Московской области» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства  

и потребления», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений  

в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления»  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Московской области от 08.11.2001 № 171/2001-ОЗ «Об отходах 

производства и потребления в Московской области», в целях реализации 

решения Совета депутатов городского округа Химки Московской области 

от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в городском округе Химки Московской 

области», муниципальной программы городского округа Химки 

Московской области «Социальная защита населения», утвержденной 

постановлением Администрации городского округа Химки Московской 

области от 06.12.2022 № 1395, на основании Устава городского округа 

Химки Московской области Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 15.07.2009 № 893 «О порядке предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в городском округе 

consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBD1FE231C4874829B7C5309161fFH0J
consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBE1EE633CE814829B7C5309161fFH0J


Химки Московской области» (далее – постановление) следующие 

изменения:  

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства  

и потребления», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений  

в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления»  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Московской области от 08.11.2001 № 171/2001-ОЗ «Об отходах 

производства и потребления в Московской области», в целях реализации 

решения Совета депутатов городского округа Химки Московской области 

от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в городском округе Химки Московской 

области», муниципальной программы городского округа Химки 

Московской области «Социальная защита населения», утвержденной 

постановлением Администрации городского округа Химки Московской 

области от 06.12.2022 № 1395, на основании Устава городского округа 

Химки Московской области ПОСТАНОВЛЯЮ:». 

1.2. В Порядке предоставления дополнительных мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан в городском округе Химки Московской области, 

утвержденном постановлением: 

1.2.1. Подпункт «в» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«в) плату за коммунальные услуги (отопление, горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение, водоотведение, обращение с твердыми 

коммунальными отходами)». 

1.2.2. Подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«в) плату за коммунальные услуги (отопление, горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение, водоотведение, обращение с твердыми 

коммунальными отходами)». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие  

на правоотношения, возникшие с 01.07.2023. 

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Юркова Д.А. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBD1FE231C4874829B7C5309161fFH0J
consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBE1EE633CE814829B7C5309161fFH0J
consultantplus://offline/ref=E638C3F910535499FF1C47C488D05B4B1049606A2CEA3E87D1D032168AA190371D174470A6CD628Aj9BFM

